
Obecně závazná vyhláška obce Uhřice č.5/03

Odstraňování závad ve schůdnosti chodníků způsobené náledím nebo sněhem.

Zastupitelstvo obce Uhřice vydává dne 12.12.2003 v souladu s ustanovením § 10 písm. a,c)a §84 odst.2 písm.i),

zákona č 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení) tuto obecní vyhlášku.

1.)Vlastníci,  správci,  nájemci nebo  uživatelé  nemovitosti  jsou  povinni bez  průtahů  odstraňovat  závady  ve

schůdnosti chodníků přilehlých k nemovitostem (a to i v případě ,že mezi nemovitostí a  chodníkem je pruh

pozemku sloužící k jiným účelům než komunikačním), které se nachází v zastavěném území obce.

2.)Za chodník přilehlý k nemovitosti se pro účely této vyhlášky považuje i chodník spojující nemovitost s místní

komunikací nebo státní silnicí.

3.)Chodníkem se rozumí i okraj místní komunikace v šíři 1,2 m není li vybudován samostatný chodník.

4.)Závadou ve schůdnosti chodníku se rozumí znečištění chodníku náledím nebo sněhem.

5.)Povinnost odstraňování závady ve schůdnosti se vztahuje na celou šíři chodníku.

                           Karel Riesner                                    Jaroslav Janek

                           starosta obce                                   místostarosta obce


